

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКПО	Код
Заказчик (генподрядчик)	АО «Западная энергетическая компания», 236020, Калининградская область, г. Калининград, шт. Прибрежный, ул. Заводская д.11. Тел./факс (4012) 567-001		по ОКПО	0322005
Подрядчик (субподрядчик)	ООО «БалтСтройСервис» 236020, Калининградская область, город Калининград, Заводская улица, дом 11 литер а, офис VII (организация, адрес, телефон, факс)		по ОКПО	
Стройка	Реконструкция ТП-12 в г. Пионерский, ул. Октябрьская, Калининградской области (наименование, адрес)			
Объект	Реконструкция ТП-12 в г. Пионерский, ул. Октябрьская, Калининградской области. Пусконаладочные работы. (наименование)		Вид деятельности по ОКДП	
	(наименование)		Договор подряда (контракт)	
			номер	103-2023/ЗЭК
			дата	15.12.2023
			Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
2	31.05.2024	с по
		15.12.2023 31.05.2024

АКТ

О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____ (01.01.2000) Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ III квартал 2023 _____ 309 859,78 тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих _____ 116,88 (3.32) тыс. руб. Сметная стоимость

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на ед.	Коэф-ты	всего с учётом коэф-тов	на ед. измерения	Коэф-ты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел I. Пусконаладочные работы
1 ФЕРм 01-12-021-01 Испытание аппарата коммутационного напряжением: до 1 кВ (силовых цепей) 15 15 19,63 1,2 353,34 35,17 12 426,97

1	ОТ	Чел.-ч	1,62	1,2	29,16	19,63	353,34	12 426,97
	ЗТ						353,34	12 426,97
	Итого по расценке						261,47	9 195,96
	ФОТ	%	74		74		127,20	4 473,71
	НР Пусконаладочные работы	%	36		36		742,01	26 096,64
	СП Пусконаладочные работы	%						
	Пр/774-083.0							
	Всего по позиции							

2 ФЕРм 01-02-017-02 Трансформатор тока напряжением: до 11 кВ 36 36 54,55 1,2 2 356,56 35,17 82 880,22
1 ОТ 4,5 1,2 194,4
ЗТ Чел.-ч

ЗТМ	0	0	54,55	2 356,56	82 880,22
Итого по расценке				2 356,56	82 880,22
ФОТ				1 743,85	61 331,36
НР Пусконаладочные работы	%	74	74	848,36	29 836,88
СП Пусконаладочные работы	%	36	36	4 948,77	174 048,46

Всего по позиции

5 920,52

3	ФЕРм 01-10-001-01	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматизации электрических и технологических режимов	сигнал	12	12	11,69 1,2	168,34 35,17	5 920,52
1	ОТ		чел.-ч	1 1,2	14,4			
ЗТ		Итого по расценке				11,69	168,34	5 920,52
ФОТ							168,34	5 920,52
НР Пусконаладочные работы	%	74	74		74	124,57	4 381,18	
СП Пусконаладочные работы	%	36	36		36	60,60	2 131,39	

Всего по позиции

12 433,09

4	ФЕРм 01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	участок	1	1	274,77 1,2	329,72 35,17	11 596,25
1	ОТ		чел.-ч	23,49 1,2	28,188			
ЗТ		Итого по расценке				274,77	329,72	11 596,25
ФОТ							329,72	11 596,25
НР Пусконаладочные работы	%	74	74		74	243,99	8 581,23	
СП Пусконаладочные работы	%	36	36		36	118,70	4 174,65	

Всего по позиции

24 352,13

5	ФЕРм 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений	0,02	0,02	165,95 1,2	3,98 35,17	139,98
1	ОТ		чел.-ч	12,96 1,2	0,31104			
ЗТ		Итого по расценке	чел.-ч	0	0			
ФОТ						165,95	3,98	139,98
НР Пусконаладочные работы	%	74	74		74	2,95	103,59	
СП Пусконаладочные работы	%	36	36		36	1,43	50,39	

Всего по позиции

293,96

6	ФЕРм 01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	измерение	2	2	12,81 1,2	30,74 35,17	1 081,13
1	ОТ		чел.-ч	1 1,2	2,4			
ЗТ		Итого по расценке				12,81	30,74	1 081,13
ФОТ							30,74	1 081,13
НР Пусконаладочные работы	%	74	74		74	22,75	800,04	
СП Пусконаладочные работы	%	36	36		36	11,07	389,21	

Всего по позиции

2 270,38

7	ФЕРм 01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с целью напряжением: свыше 1 кВ	шт	2	2	20,75 1,2	49,80 35,17	1 751,47
1	ОТ							

		ЗТ		Чел.-ч		1,62 1,2		3,888		20,75			
Итого по расценке										49,80		1 751,47	
ФОТ										49,80		1 751,47	
НР Пусконаладочные работы										36,85		1 296,09	
Пр/812-083.0-1										17,93		630,53	
Пр/774-083.0										104,58		3 678,09	
Всего по позиции													
ФЕРм 01-11-013-01		Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"											
1 ОТ		шт		2		2				12,81 1,2		30,74 35,17	
ЗТ		Чел.-ч		1 1,2		2,4						1 081,13	
Итого по расценке										12,81		1 081,13	
ФОТ										30,74		1 081,13	
НР Пусконаладочные работы										22,75		800,04	
Пр/812-083.0-1										11,07		389,21	
Пр/774-083.0										64,56		2 270,38	
Всего по позиции										3 323,22		116 877,67	
Итого прямые затраты по Разделу I (в базисном и текущем уровнях цен)													
ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)										3 323,22		116 877,67	
Всего прямые затраты										3 323,22		116 877,67	
Всего ФОТ (справочно)										2 459,18		86 489,49	
Всего накладные расходы										1 196,36		42 075,97	
Всего сметная прибыль										6 978,76		245 443,13	
Всего стоимость пусконаладочных работ										6 978,76		245 443,13	
ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)										6 978,76		245 443,13	
Осуществление строительного контроля 2,14%										5 252,48		51 643,30	
Итого										2 506,95,61		258 216,48	
Неопределенные затраты - 3,0%										7 520,87		309 859,78	
Итого													
НДС 20 %													
Всего с НДС													

Слава: Генеральный директор ООО «БалтСтройСервис»

/Давидович Н.А./

Принял: Генеральный директор АО «Западная энергетическая компания»

/Петиков М.Т./

Составил: Сметчик

/Иерова В.В./

Проверил: Заместитель генерального директора

по энергетическому строительству ООО «БалтСтройСервис»

Дворников С.А./